
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 251/2025, de 09/10/2025 

 

 

 

DESIGNA COMISSÃO DE RESIDÊNCIA 

EM MEDICINA VETERINÁRIA 

(PRORES/MV) – CAV/UDESC. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo com 

o Capítulo III, Art. 7º do Regimento Interno do Programa de Residência Médica (Resolução 

009/2011-CONSUNI), e o que consta no Processo UDESC 00040150/2025, 

 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão de Residência em Medicina 

Veterinária (PRORES/MV) do CAV/UDESC, para um mandato de 2 (dois) anos, a contar de 

01/10/2025 até 30/09/2027: 

           

          Coordenador   

Prof. Nilson Oleskovicz 

 

Membros natos   

Prof. Ademar Luiz Dallabrida  

Profa. Ana Karina Couto Hack  

Prof. Andreas Lazaros Chryssafidis 

Prof. Fabiano Zanini Salbego  

Prof. Felipe Comassetto 

Prof. Joandes Henrique Fonteque 

Profa. Letícia Andreza Yonezawa 

Profa. Mere Erika Saito  

Prof. Rafael Kretzer Carneiro  

Profa. Renata Assis Casagrande 

 

Representantes docentes   

Prof. Ademir Cassiano da Rosa - Titular 

Profa. Verônica Flores da Cunha Scheeren – Suplente 

 
2 - Esta portaria retroage seus efeitos à 01/10/2025. 

 

 

 

     Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


